
Danmark  Grønland    Finland    Island    Norge    Sverige    Færøerne    Åland    

Efterår 2024 og forår 2025

2024/25

Program

Bustur til Sverige 
med foreningen Norden 
Odder til 
Småland og Øland 
i 4 dage
side 14-15



�

vildmark, hvor livet er præget af natur 
og menneskene af naturlighed, der ikke 
findes i den europæiske civilisations knu-
depunkter. Den nordiske ’naturlighed’ er 
hverken mere eller mindre naturlig end 
andre; den er udtryk for en særlig kultur 
og for et bestemt syn på verden.
Hvad er det så for kvaliteter, der adskil-
ler det nordiske fra alt andet, og hvad er 
det for begrebs- og handlingsmønstre, 
der bestemmer den nordiske kultur? Sva-
ret herpå er alt andet end enkelt. Kultur 
er noget, mennesker tænker og handler 
indenfor, snarere end det er en bestemt 
opfattelse, de har. Det betyder, at vi som 
regel tænker fra kulturen snarere end 
om den. Derfor må kulturen så at sige 
søges mellem linjerne. Det gælder også 
den nordiske kultur, at den ikke umiddel-
bart lader sig fortælle i få ord, men vel 
lader sig indkredse. Vi vil i det mindste 
gøre forsøget.

På de følgende sider præsenterer vi et, 
synes vi da selv, spændende og varieret 
program for efteråret 2024 og foråret 
2025.

Det er vores håb, at mange af jer har lyst 
til at deltage i arrangementerne

De bedste hilsner,
Aage Augustinus

I 1743 skrev Ludvig Holberg et lille 
skrift med titlen ”Betænkning over 
nogle Europæiske Nationer”, hvor 
han detaljeret redegjorde for en række 
nationale karaktertræk. På ét punkt af-
står Holberg dog fra at udtale sig: ”Jeg 
tør ikke vove mig til at tale meget 
om de Nordiske Nationer i hvorvel 
deres Naturel er mig gandske vel 
bekient, thi Folk udi i Norden ere alt 
for nøye regnende, og det er kuns 
en ringe Sag”, man kan komme op at 
toppes med dem om. Derfor vil Holberg 
overlade dette til andre, ”som have en 
stærkere Ryg”.
Efter at have talt vidt og bredt om de 
andre europæiske nationer vægrer Hol-
berg sig således ved at tale om sine nær-
meste. Foruden dén begrundelse, han 
selv angiver, er der i hvert fald én god 
grund mere til at lade være: det er altid 
nemmere at beskrive det anderledes end 
det kendte. Afstanden tillader en form 
for generalisering, som nærheden van-
skeliggør. For eksempel synes vi ofte, at 
andre folkeslag udviser typiske karakter-
træk, mens vi snarere ser os selv som en 
samling vidt forskellige mennesker.
I almindelighed tager vi ’det nordiske’ 
for givet. Vi taler om de nordiske lande, 
nordisk samarbejde og nordisk kultur. 
Trods indbyrdes forskelle i sprog og stil 
mellem landene opleves Norden som 
en enhed, der adskiller sig fra resten af 
verden. Denne lokale nordiske opfat-
telse afspejles i andres billeder af Norden 
som ’anderledes’. Udefra har Norden 
ofte været fremstillet som en eksotisk 

	 ”Det nordiske”
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    lørdag den 21. september, kl. 18.00

     Kalender

Middag og koncertforedrag om Cornelis Vreeswijk
Lørdag den 21. september kl. 18.00 på Rude Strand Højskole

Pris for middag, kaffe og kage samt koncertforedrag kr. 275,-  
(ikke medlemmer: kr. 350,-). Øl og vin kan købes til rimelige priser.

Vi starter kl. 18.00 med en nordisk inspireret 2-retters middag og slutter aftenen 
med kaffe og kage. Indimellem er der koncertforedrag ved Steen Svanholm:

Mig & Cornelis
Steen Svanholm vil spille og fortælle om sit forhold til den store 
svenske nationalskjald, Cornelis Vreeswijk. 
Steen Svanholm har som den eneste dansker fået tilladelse til at 
komponere musik til en række af Cornelis' tekster, som Cornelis ikke 
selv nåede at lave musik til før sin død i 1987, og som den eneste 
i verden har Steen Svanholm også skrevet sange om Cornelis. 

Tilmelding senest lørdag 14. september til Jørgen Søes Hejlsvig: 
joergen@hejlsvig.dk eller tlf. 22 48 59 54

21.09.24: 	Middag og koncertforedrag om Cornelis Vreeswijk  Side 3

25.10.24:  Film i Biffen: "Cornelis Vreeswijk: Nogle går rundt i udtrådte sko" Side 4

11.11.24:  Skumringstime – Højskoleforstander Ingeborg Svennevig  Side 5

28.11.24:  Foredrag om Island ved Torben Rasmussen  Side 6

05.01.25: 	Nytårsmatiné: Rundtur i den nordiske sangskat – Hanne Odgaard & 		
Aage Augustinus  Side 9

16.01.25:  	Litteraturforedrag ved Stefan Kjerkegaard  Side 10

25.01.25: 	Koncert med Nordens Tone  Side 10

20.02.25:  	Foredrag om Foreningen NORDEN ved Christian Lagoni  Side 11

20.03.25: 	Generalforsamling med efterfølgende oplæg om Arktis ved Kristian 
		  Hvidtfeldt Nielsen  Side 12

19.-22.05.25:  Forårstur til Sverige  Side 14
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Fredag den 25. oktober, kl. 20.30

 Berit Bjerre og Bent Handberg

 

Lørdag den 16. september kl.18.00 på Rude Strand Højskole
Pris for middag, kaffe og kage samt foredrag kr. 200,-

(øl og vin kan købes til rimelige priser)

Cornelis Vreeswijk var en legende - og 
ikke kun i den hollandsk-fødte trouba-
dours adopterede hjemland, Sverige. 
Han var poet, sangskriver, samfunds- 
kritiker - og pænt umådeholdende i 
forhold til kærlighed, alkohol og stof-
fer. Instruktøren Magnus Gertten (som 
havde stor succes med sin film om 
Björn Afzelius, ’Tusen bitar’) behersker 
kunsten at blotlægge en artist gennem 
dennes værk og liv. Cornelis Vreeswijk: 
Nogle går rundt i udtrådte sko’ er en 
både filmisk og musikalsk oplevelse 
- med Cornelis’ stemme som bærende 
element. Filmen kommer vidt omkring i 
sin mangefacetterede hovedpersons uni-
vers med stærkt fokus på hans sympati 
for og kærlighed til samfundets mest 
udsatte. 

Filmen indledes med et kort oplæg. 
Billetter kan reserveres i Biffen til or-

dinær billetpris (rabatpris tilbydes, hvis 
man er medlem af Den Smalle).

Der er mulighed for at deltage i 
fællesspisning i Biffen kl. 19.30, hvor 
der serveres en anretning fra 
Fru Møller til 125 kr. 

Tilmelding til spisning sker separat ved 
henvendelse til Biffen (tlf 86 54 00 77) 
senest onsdag den 23. oktober kl. 20. 
Der er et begrænset antal pladser til spis-
ningen, og tilmelding sker efter "først til 
mølle"-princippet.

FILM: Cornelis Vreeswijk: 
Nogle går rundt i udtrådte sko"

Fredag d. 25. oktober 2024 kl. 20.30
I samarbejde med Biffens filmklub, 
Den Smalle, vises filmen "Cornelis Vre-
eswijk: 

NOGLE GÅR
RUNDT I 
UDTRÅDTE SKO 
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Mandag den 11. november, kl. 19.00

Skumringstime 
på Odder Bibliotek

På mere end 2000 biblioteker og andre 
samlingssteder i Norden og Baltikum 
samles tusindvis af tilhørere i skumrings-
timen kl. 19.00 for at lytte til en nordisk 
fortælling. Måske kan vi sætte verdens-
rekord i højtlæsning, når vi på nøjagtig 
samme tidspunkt samles og lytter til 
nordisk litteratur.

Årets tema er FRIHED i Norden
Det er i år 80 år siden, at Island blev en 
selvstændig republik. Årets tema, Frihed 
i Norden, giver os mulighed for at re-
flektere over, hvad frihed indebærer for 
mennesker i Norden, og hvordan den 
tager form og udforskes i litteraturen. 
Frihed er et begreb, som kan have 
mange udtryk: Fra den personlige frihed 
til at udtrykke sig og leve, som man vil, 
til nationers stræben efter selvstændig-
hed og suverænitet. 

Oplæsning ved højskoleforstander 
Ingeborg Svennevig Odder Højskole. 

Desuden vil der være sang og fællessang 
ved ODDERKORET under ledelse af 
Daniel Torlop Norstrøm.

Herefter serveres der mjød og 
kommenskringler.

Ingeborg Svennevig

Foreningen Norden i Odder har to 
læsekredse, der mødes i kirkecentret.

Henvendelse til: 
Clary Rasmussen på tlf. 29 62 06 61

2 LÆSEKREDSE
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 Torsdag den 28. november  kl. 19.00

Foredrag
i Odder Valgmenigheds Forsamlingshus

Foredrag ved Torben Rasmussen, 
direktør, tidl. rektor for Aarhus Kunst-
akademi, tidl. direktør for Nordens Hus i 
Reykjavik.

Island blev 
frit i 1944

- Kan vi lære 
noget af det?

17. juni 1944 samledes omkring 30.000 
mennesker på Tingvallasletten øst for 
Reykjavik og fejrede etableringen af 
Republikken Island. Deres frihed. Det 
styrtregnede, nærmest som det kun kan 
i Island! Islændingene kalder regnen for 
himlens glædestårer, hvilket på smukke-
ste vis demonstrerer, hvordan sprog kan 
ændre verden.

Frihed er på samme måde som regnvej-
ret ikke nogen entydig ting. Fra hvad, til 
hvad? Nationernes frihed medfører nu 
igen stærkere nationalfølelse, overdreven 
og pjattet stolthed, nationalisme.

Torben Rasmussen vil sætte fokus på det 
islandske eksperiment, hvor frihedstran-
gen helt fra før bosættelsen af Island 
år 874 var drivende kraft. De norske 

bønder ville være frie og hvor bedre end 
i det store, helt mennesketomme land 
mod vest. Nu vil de ikke være medlem-
mer af - alt for - bindende overnationale 
institutioner som fx EU. 

Med sine mere end 5 års ophold og 
arbejde i Island, dels som heste- og 
fårehyrde, dels som direktør for Nordens 
Hus har han gode forudsætninger for at 
forstå de islandske forhold.

Entré: 
kr. 75,- ikke medlemmer kr. 100,-incl. 
kaffe og kage.

Tilmelding:
Senest lørdag den 23. november til: 
Aage Augustinus 
aage-augustinus@mail.dk / 5118 5102

Torben Rasmussen
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Nørregade 6, 8300 Odder
Tlf. 8780 2800

Åbningstider:
Alle dage kl. 8.00-20.00
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Så er det tid at mødes 
og ønske hinanden

Godt Nytår!
Vi starter traditionen tro 
med champagne og 
kransekage. 

Herefter vil vi tage på rundtur 
i den nordiske sangskat med pianist 
Hanne Odgaard og Aage Augustinus

Pris: kr. 75,-

Tilmelding 
senest lørdag den 28. december 
til Hilda Kristensen: 
hildaogleif@gmail.com 
tlf. 24 21 99 54

      Søndag den 5. januar 2025, kl. 14-16.30

Nytårsmatiné
i Odder Valgmenigheds Forsamlingshus

Find Foreningen NORDEN Odder på Facebook eller på vores hjemmeside: 

www.odder.foreningen-norden.dk



10

     Torsdag d. 16. januar 2025, kl. 19.00

Foredrag ved Stefan Kjerkegaard, 
lektor Aarhus Universitet.

Nordisk litteratur nu
Stefan Kjerkegaard, der er formand for 
bedømmelsesudvalget til Nordisk Råds 
Litteraturpris, introducerer en række ten-
denser og aktuelle værker i den danske 
og nordiske litteratur. 
Vi skal bl.a. høre om nogle af de værker, 

der er blevet indstillet til Nordisk Råds 
Litteraturpris, herunder tendensen til at 
skrive selvbiografisk, som er markant i 
hele Norden. I Norge kalder man dette 
"virkelighedslitteratur", og den forbindes 
ofte med navne som Karl Ove Knaus-
gård og Vigdis Hjorth. Men i det hele 
taget kan man sige, at den nye litteratur 
ofte er forpligtet på virkeligheden, også 
en virkelighed der omhandler eksempel-
vis klimakrise, køns- og klasseproblema-
tikker.

Entré: kr. 75,- (ikke medlemmer kr. 
100,-) incl. kaffe og kage

Tilmelding: Senest lørdag 
den 11. januar til: Aage Augustinus 
aage-augustinus@mail.dk / 5118 5102

Foredrag
i Odder Valgmenigheds Forsamlingshus

Stefan Kjerkegaard

    Lørdag d. 25. januar 2025, kl. 14-16

Foreningen NORDEN Aarhus kreds indbyder hermed til 
koncert med Nordens Tone

i Vor Frue Kirkes sognegård Vestergade 21 i Aarhus
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      Torsdag den 20. februar 2025, kl. 19.00

Foredrag ved Christian Lagoni, 
generalsekretær, Foreningen NORDEN 
Danmark.

Bare fordi man er over 
100 år betyder det ikke 
man er gammel

Gennem mere end 100 år har Forenin-
gen NORDEN arbejdet både folkeligt 
og politisk med at knytte de nordiske 
lande tættere sammen. Generalsekretær 
Christian Lagoni har siden sin ansættelse 
i april 2022 arbejdet tæt sammen med 
sine nordiske kollegaer om en styrkelse 
af det folkelige nordiske samarbejde 
og forsøget på at styrke det folkelige 
arbejde i det Nordatlantiske. Hvordan 
ser fremtiden for det folkelige nordiske 

samarbejde ud i en tid, hvor foreninger 
og interesseorganisationer oplever et 
vigende medlemstal?

Entré: kr. 75,- (ikke medlemmer 
kr. 100,-) incl. kaffe og kage

Tilmelding: Senest lørdag 
den 15. februar til: Aage Augustinus 
aage-augustinus@mail.dk / 5118 5102

Foredrag
i Odder Valgmenigheds Forsamlingshus

Christian Lagoni

Nordens Tone, der består af Hans Mydtskov, saxofon, Pojken Flensborg, 
pianist og kapelmester, Jullie Hjetland, sang og Torben Bjørnskov, bassist, er et 
orkester, der med udgangspunkt i Nordens viser og sange udforsker krydsfeltet 
mellem jazz, viser og folkemusik. På en utraditionel og nyskabende måde for-
søger de at indfange en særlig nordisk lyd eller ”tone”. Orkestret spiller sange, 
viser og salmer fra alle de nordiske lande sunget på originalsprogene krydret 
med egne kompositioner. Nordens Tone har eksisteret i tre år og har spillet 
mere end 100 koncerter i Norden.
Der vil være en pause, hvor der serveres kaffe/te med kage.

Entre: 100 kr. - betales ved indgangen 
Tilmelding: Sendes på mail eller sms til Arne Nielsen arne.nielsen@stofanet.dk 
eller tlf. 26751379 senest mandag den 20. januar 2025.
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    Torsdag den 20. marts, kl. 18.00

Kampen om Arktis 
i et aktuelt perspektiv

Arktis - det høje nord - har længe 
været et omstridt område. Efter afslut-
ningen på Anden Verdenskrig opstod en 
arktisk renæssance. Den medførte dog 
ikke bare afkolonisering, udvikling og 
øget velstand, men var også præget af 
Den Kolde Krigs bipolare verdensorden. 
Selv i dag taler man en arktisk ”excep-
tionalisme”, som understreger det høje 
nords særlige betydning for resten af 
verden.
I foredraget fortæller Kristian Hvidtfeldt 
om centrale begivenheder i områdets 
lange historie, og han sætter ord på en 
række forskellige stemmer om og fra det 
høje nord.

Kristian Hvidtfeldt

Generalforsamling
i Foreningen NORDEN Odder

Torsdag den 20. marts kl. 18.00 afholder Foreningen 
NORDEN Odder den årlige generalforsamling 2024/2025 

i Odder Valgmenigheds Forsamlingshus

Foreningen er vært ved et mindre traktement. Derefter vil professor 
Kristian Hvidtfeldt Nielsen holde et oplæg:

Tilmelding: senest lørdag den 15.marts 
til Inger Bak inger.bak@profibermail.dk 
eller tlf. 21 42 62 89
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Biffen Odder  .  Rosensgade 10, 8300 Odder

Info og billetter: Tlf. 86 54 00 77  .  www.biffen-odder.dk

Generalforsamling
i Foreningen NORDEN Odder

Torsdag den 20. marts kl. 18.00 afholder Foreningen 
NORDEN Odder den årlige generalforsamling 2024/2025 

i Odder Valgmenigheds Forsamlingshus
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 Mandag-torsdag den 19.-22. maj 2025

Øland og Småland i 4 dage
De fleste har hørt om Småland takket 
være Astrid Lindgrens vidunderlige 
historier om Pippi Langstrømpe, Emil fra 
Lønneberg og alle de andre, som vækkes 
til live i Astrid Lindgrens Verden i Vim-
merby. Men der er meget andet at opleve 
i Småland med de røde træhuse, tusinde 
søer, enorme naturreservater og masser 
af plads.
På denne tur skal vi bo i Kalmar, der lagde 
navn til Kalmarunionen, hvor det lykke-
des Margrete den 1. at samle Danmark, 
Norge og Sverige under én krone. Ét af de 
vigtige resultater var en effektiv Øresunds-
told, hvilket lagde grunden til et meget 
rigt Danmark, hvilket også afspejles i de 
imponerende bygningsværker fra den tid. 
Når man går rundt i Kalmars gader, vil 
man uundgåeligt føle ”historiens vinge-
sus” - se dig omkring og prøv, om du kan 
huske noget fra historietimerne. Nu er 
alting pludselig meget mere spændende.

Forårstur til Sverige med foreningen Norden Odder til 

Småland og Øland

Afrejse 19.05.2025 kl. 6.00
Afgang fra Spektrum Odder
Hjemkomst den 22.05 kl. ca. 20-21

Pris pr. pers: 4.500 kr.
Tillæg for enkeltværelse: 800 kr. 18 stk.
Max 54 deltagere i bussen 
Rejseleder med fra ”Sørens Rejser” på 
hele turen.

I prisen er inkluderet 
Kaffe og rundstykke ved bussen  
på 1. dagen
3 x hotelovernatninger
3 x morgenmad
4 x aftensmad
1 x frokostpakke på 1. dagen
1 x besøg Solliden slotspark
Broafgifter / Besøg på Glasværk
Rejseleder på hele turen
Udflugter ifølge programmet
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1. dag  Turen går over broerne til Sve-
rige, med en lille pause i Lund ved Dom-
kirken, herfra tværs gennem det gamle 
danske land med åbne landskaber, runde 
bakker, røde og gule træhuse og karak-
teristiske stengærder. Sidst på dagen når 
vi frem til Kalmar ved Smålands østkyst, 
hvor indkvartering og middag venter.

Udflugter

Øland  Sveriges næststørste ø er næsten 
140 kilometer lang og knap 15 kilome-
ter bred. Først i 1972 blev det muligt at 
køre derover fra fastlandet takket være 
Ølandsbroen, der med sine godt 6 km 
dengang var Europas længste bro.  Trods 
den korte afstand fra det svenske fast-
land byder Øland på sit helt eget univers. 
Her er ingen mørke nåleskove, som ellers 
er indbegrebet af Sverige. Og ingen sto-
re højder. Til gengæld er her dejlig natur, 
fine badestrande og mildt klima, og øen 
har sverigesrekord i antallet af solskinsti-
mer. På vor rundtur ser vi de karakteristi-
ske stubmøller, og på det sydlige Øland 
kommer vi gennem Alvarettens smukke, 
varierende landskab, skabt af et tyndt 
jordlag på en undergrund af kalksten. 
Her vokser planter, som ikke ses andre 
steder i Sverige, bl.a. over 20 orkidéar-
ter. Alvaretten er Unesco Verdensarv. Vi 
skal naturligvis besøge kongens smukke 
sommerslot Solliden og spadsere en 
tur i slotsparken med skulpturer og tre 
forskellige haver: En italiensk inspireret 
have i renæssancestil med høje tuja- og 
buksbomhække, et stykke England i 
parken med cypresser, plataner og en 
imponerende blodbøg samt en hollandsk 
have med hvide bænke og røde roser. 
Den ligger ved et lille romantisk vand-
fald.

Sønderborg SlotSmåland og Glasriket
Vi skal på rundtur i Småland i bl.a. Glasri-
ket, hvor talrige glaspusterier og glas-
værker skaber unik glaskunst i verdens-
klasse og tiltrækker tusindvis af turister. 
Her venter et besøg i et af de berømte 
glasværksteder, hvor vi får lejlighed til at 
se, hvordan de fine glasting bliver til, og 
vi får også mulighed for at købe dejlig 
kunst med hjem. Om eftermiddagen 
er der rundtur i Kalmar, en af Sveriges 
ældste byer, hvor vi ser domkirken, de 
velbevarede træhuse, 
bymuren med byporte og parken med de 
mange eksotiske træer og buske.

4. dag Hjemrejse  Efter morgenmaden 
kører vi til Växjö, hvor vi skal besøge 
Emigranternes Hus. Huset blev indviet i 
august 1968 og er Nordens største insti-
tut med fokus på emigration til Nordame-
rika. Efter besøget køres mod vores hjem-
byer. Vi holder ind på Sjælland og nyder 
en 2-retters middag, inden der køres det 
sidste stykke til Odder, hjemkomst sidst 
på aftenen.

Hotel info: First Hotel Witt ligger 
centralt i Kalmar i gåafstand til de fleste 
af byens seværdigheder. Hotellet har en 
dejlig afslapningsafdeling med swim-
mingpool, sauna og fitness faciliteter.

Tilmelding: senest 25.2.2025 til kasserer 
Hilda Kristensen på mail: 
hildaogleif@gmail.com
Der er maksimalt 18 enkeltværelser, som 
tildeles efter først-til-mølle-princippet.

Betaling: Sparekassen Kronjylland - 
reg. nr. 6116 konto 9042279323
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Foreningen Norden arbejder for øget samarbejde på 
kryds og tværs af de nordiske landegrænser.

I Odder afdelingen - stiftet 1944 - er der ca. 250 medlemmer.

Formand Aage Augustinus
Kystvejen 176, Rude Strand,  
8300 Odder tlf. 51 18 51 02 
Email: aage-augustinus@mail.dk

Næstformand Knud Warming
Holsteinsgade 39, 8300 Odder
tlf. 27 78 28 61
Email: kcwarming@gmail.com

Kasserer Hilda Kristensen
Blegevej 33, 8300 Odder
tlf. 24 21 99 54 
Email: hildaogleif@gmail.com

Sekretær Jesper Hjort
Solbrinken 12, 8300 Odder
tlf. 20 90 20 20 
Email: jesper.hjort09@gmail.com

Erik Hedegaard
Skovlunden 1, Rude Strand, 8300 Odder
tlf. 30 25 90 89 
Email: erhe@mail.tele.dk

Jørgen Søes Hejlsvig
Skovsangervej 1, 8300 Odder
tlf. 22 48 59 54 
Email: joergen@hejlsvig.dk

Jytte Christensen
Højvænget 226, 8300 Odder
tlf. 26 21 62 89 
Email: vagnogjytte@gmail.com

Suppleanter:

Inger Bak 
Boulevarden 21E, 8300 Odder 
tlf. 21 42 31 59 
Email: inger.bak@profibermail.dk

Else Marie Grand 
Spongsvej 2, 8300 Odder 
tlf. 61 46 34 60
Email: familiengrand@gmail.com 

Medlemskab i Foreningen Norden 2024/2025
Personligt ..................................................................................	 315 kr.
Husstand incl. børn til 18 år .......................................................	 410 kr.
Pensionist 65 år og førtidspension .............................................	 215 kr.
Pensionistpar 65 år og førtidspension ........................................	 260 kr.
Skolemedlemskab ......................................................................	 495 kr.
Skolemedlemskab under 100 elever  ..........................................	 200 kr.
Biblioteker ................................................................................. 	395 kr.
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